



نوبت : دی ۱۳۹۹



نام و نام خانوادگی :

مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

مرکز آموزشی استعداد‌های درخشان
شهید بهشتی بابل

سؤال امتحانی درس : دین و زندگی ۱

تاریخ امتحان: ۹۹/۱۰/۱۷

رشته : انسانی

پایه : دهم

ردیف	شرح سؤال	صفحه ۱	بارم
۱	برای هر یک از آیات زیر یک پیام بنویسید. ۱- «...أَمْ نَجْعَلُ الْمُتَّقِينَ كَالْفُجَّارِ» ۲- «...فَلَاخَوْفَ عَلَيْهِمْ وَوَلَهُمْ يُحْزَنُونَ» ۳- «وَنَفْسٍ وَمَا سَوَّاهَا فَأَلْهَمَهَا فُجُورَهَا وَتَقْوَاهَا.»	۱/۵	
۲	باتوجه به «اللَّهُ لَا إِلَهَ إِلَّا هُوَ لِيَجْمَعَنَّكُمْ إِلَى يَوْمِ الْقِيَامَةِ لَا رَيْبَ فِيهِ وَ مَنْ أصدق من الله مديناً» پاسخ دهید ؟ الف : خداوند در این آیه به چه چیز سوگند قطعی می خورد؟ ب : دلیل قطعی بودن عبارت « ليجمعنكم الي يوم القيامة » چیست؟ ج : مطابق با ایه علت حتمی بودن معاد چیست ؟ د) موضوع مطرح شده ی قبل از معاد در این ایه کدام است ؟	۱	۱
۳	صمیم و غلط بودن عبارات زیر را مشخص نمایید. الف: نترسیدن خدا پرستان از مرگ به این معنا است که چون آنان آماده ی فداکاری در راه خدا هستند، آرزوی عمر طولانی از خدا نمیکنند و میخواهند زودتر پیش خدا بروند. ب: اگر بگوییم ثبات هویت و خود ما ناشی از ثبات اندام های ما است ، عبارت صحیحی را بیان کرده ایم . ج : قوانین و مقررات جامعه و روابط بین افراد نیز بر پایه ی پذیرش «من ثابت» است که در واقع همان بعد غیر مجرد انسان می باشد . د: آگاهی و قدرت تصمیم گیری و اختراع واکتشاف و تغییر پذیری و دگرگونی : همگی مربوط به بعد غیر جسمانی وجود انسان است .	۱	۱
۴	جاهای خالی را پر کنید: الف: وقتی میگوییم میل به جاودانگی و بی نهایت طلبی انسان ، در دنیا ؛ بی پاسخ می ماند ؛ به موضوع معاد در پرتو اشاره داریم . ب) وسوسه کردن و فریب دادن ، تنه‌اراه نفوذ است..... ج) : اختلاف در هدف ، ریشه در دارد. د) : باهوش ترین مومنان کسانی هستند که	۱	۱
۵	کشف ارتباط کدام مورد از ستون راست با کدام مورد از ستون چپ ارتباط دارد. ۱- به فرموده قرآن «و شیطان، هر کاری را که (گناهکاران) می کردند، در نظرشان زینت داد. (الف: مسجود فرشتگان) ۲- وسوسه کردن (ب: قوانین و مقررات جامعه) ۳- «من» ثابت (ج: راه نفوذ شیطان) ۴- به فضیلت ها آراسته شدن (د: راه گمراهی توسط شیطان) (و: توانایی درک واقعیات)	۱	۱

به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید .

۴

۶

۱- منظور از حق بودن نظام خلقت چیست ؟

۲- در عبارت قرانی (افحسبتم أنما خلقناکم عبثا وأنکم الینا لا ترجعون کدام عبارت در مقابل کار حکیمانه قرار دارد ؟

۳- تشخیص طرق صحیح از ناصحیح، بازتاب کدام یک از سرمایه های الهی عطا شده به انسان است ؟

۴ - مطابق با آیات قران یکی از دلایل انکار معاد چیست؟

۵- اینکه دلهای انسانهای گناهکار، سخت هراسان و چشمانشان از ترس به زیر افکنده می باشد، مربوط به کدام مرحله و کدام حادثه روز قیامت می باشد ؟

۶- در معارف اسلامی اعمالی چون ایجاد انحرافات فکری و اخلاقی در دیگران و مد سازی های غلط؛ که موجب سنگین شدن پرونده ی گناهان فرد، حتی پس از مرگ میشود چه نام دارد ؟

۷- از دلایل امکان معاد یکی را بیان کنید ؟

۸- دو مورد از ویژگیهای برترین هدف را بیان کنید ؟

۶/۵

۷

پاسخ کامل دهید .

الف) تفاوت اهداف انسان با حیوانات و گیاهان را بیان کنید (ذکر هر سه مورد) ۱ نمره
۱- تفاوت اول:

۲- تفاوت دوم:

۳- تفاوت سوم:

ب) در مرحله اول قیامت چند حادثه رخ می دهد؟ نام برده و یک مورد را شرح دهید. ۱ نمره

ج) موانع رشد انسان را نام برده و یک مورد را شرح دهید. ۱/۵ نمره

د) «توقی» و «برزخ» را تعریف کنید ؟ ۱/۵ نمره

و) ضرورت معاد، بر اساس حکمت خداوند را شرح دهید. ۱/۵ نمره